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ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Мужчины 

60m Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
2006 и ст 

1 Роман ЧИКАНОВ 01.01.06 г. У-Ка 7.6   3 Кругликова,Кругликов М.  
2007-2008 

1 Радмир КАРИМОВ 09.05.07 г. У-Ка 7.4   2 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
2 Григорий НИФАТОВ 04.03.08 г. У-Ка 7.6   3 Бучацкая Т.  
3 Владислав ЛУКАШЕВИЧ 01.11.08 г. У-Ка 7.7   3 Весельский Б. , Шкарпетин А.  
4 Ардақ ТАБЫСҰЛЫ 01.01.08 Улан 8.5   юн.2 Амантай Н.  
 Диас ЖУНИСХАНОВ 01.01.08 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  

2009-20010 
1 Никита БОКОВ 09.05.09 г. У-Ка 7.2 6.9  1 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
2 Даниил МИРОНЕНКО 20.03.09 г. У-Ка 7.2  7.0 1 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Дарын ӨМІРЖАН 01.01.09 г. У-Ка 7.3  7.4 2 Картаев Р.  
4 Тимур ЖАНАСОВ 06.03.09 г. У-Ка 7.6  7.6 3 Ермолов Г.  
5 Артур МУРЗАГАЛИЕВ 07.12.10 г. У-Ка 7.7 7.7  3 Бучацкая Т. , Мурзагалиев Т.  
6 Игнат РЕДЬКИН 10.04.10 г. У-Ка 7.7  7.8 3 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
7 Илам КАЗБАЙ 08.06.09 г. У-Ка 7.8  7.8 3 Харитонова В.  
8 Андрей ИЗОТОВ 05.07.10 Улан 7.7  7.9 3 Айтказинов Р.  
9 Алан ЮГАЙ 15.02.09 г. У-Ка 7.9   юн.1 Бучацкая Т. , Картаев Р.  
10 Филиппов ЕВГЕНИЙ 29.06.10 г. У-Ка 8.0   юн.1 Лёшин В. , Лёшина Д.  
11 Ернұр ОРАЛОВ 07.01.10 Маркаколь. 8.2   юн.1 Буканов А.  
12 Алихан МУСИН 10.07.09 г. У-Ка 9.3   юн.3 Бахтин В.  
13 Айдос МҮСІЛІМҰЛЫ 10.02.10 Маркаколь. 9.8    Буканов А.  
 Нұрдаулет ТЕГІСҚАЛИ 01.01.10 Улан DNS    Амантай Н.  

2011 и мл 
1 Никита ЛАЗУТИН 21.11.11 г. У-Ка 7.6 7.5  3 Бучацкая Т.  
2 Арсений ШАНИН 01.01.12 г. У-Ка 7.7  7.7 3 Картаев Р.  
3 Дмитрий ЗЛОБИН 05.02.12 Улан 7.8  7.9 3 Айтказинов Р.  
4 Естай ЗАРЛЫҚАНОВ 01.01.12 г. У-Ка 8.2  8.0 юн.1 Картаев Р.  
5 Кирилл РЫПАКОВ 11.06.13 г. У-Ка 8.2  8.4 юн.1 Климанцева Т.  
6 Кирилл АГАФОНОВ 21.08.12 г. У-Ка 8.6  8.5 юн.2 Ташимов М.  
7 Биржан АЛТАЙ 13.09.11 Улан 8.7  8.8 юн.2 Садыбаев Е.  
8 Марсұр ДӘУРЕНҰЛЫ 01.01.12 г. У-Ка 9.1  DNS юн.3 Картаев Р.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
9 Леон ЛЕОНТЬЕВ 16.08.11 г. У-Ка 9.3   юн.3 Бахтин В.  
10 Сырым БАЛТАБАЕВ 24.11.12 г. У-Ка 9.4    Климанцева Т.  
11 Ильнар НУРГАЛИЕВ 01.01.12 г. У-Ка 9.4    Картаев Р.  
12 Имран МУКАН 13.04.13 г. У-Ка 9.9    Бахтин В.  
13 Азамат ЭШИМ 05.11.12 г. У-Ка 10.2    Бахтин В.  
 Қуаныш МҰҚАҒАЛИ 01.01.12 Улан DNS    Амантай Н.  
 Бахтияр КЕРИМБАЕВ 27.04.12 г. У-Ка DNS    Бахтин В.  
 Илья ГЕРАСИМОВ 03.01.12 Улан DNS    Айтказинов Р.  
 Илья КОТЛЯРОВ 27.07.11 г. У-Ка DNS    Лаврушенко А. , Шкарпетин А.  
 Никита КРАШЕНИННИКОВ 06.12.11 г. У-Ка DNS    Весельский Б. , Шкарпетин А.  
 Сергей ЧЕРЦОВ 01.01.12 Улан DNS    Айтказинов Р.  

 

200m Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
2006 и ст 

1 Роман ЧИКАНОВ 01.01.06 г. У-Ка 25.4   3 Кругликова,Кругликов М.  
2007-2008 

1 Әлімжан ЖАНАБАЙ 25.07.08 г. У-Ка 24.5   2 Соколов Д. , Весельский Б. , Шкарпетин А.  
2 Радмир КАРИМОВ 09.05.07 г. У-Ка 25.6   2 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
3 Владислав ЛУКАШЕВИЧ 01.11.08 г. У-Ка 26.0   2 Весельский Б. , Шкарпетин А.  
 Диас ЖУНИСХАНОВ 01.01.08 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  

2009-2010 
1 Никита БОКОВ 09.05.09 г. У-Ка 23.5 23.2 1 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
2 Любим БЕЛОУСОВ 29.11.09 г. У-Ка 24.3  24.0 2 Фомин А. , Весельский Б. , Шкарпетин А.  
3 Дарын ӨМІРЖАН 01.01.09 г. У-Ка 24.6  24.6 2 Картаев Р.  
4 Тимур ЖАНАСОВ 06.03.09 г. У-Ка 24.8  24.8 2 Ермолов Г.  
5 Рамазан БАКЫТЖАНОВ 17.09.09 г. У-Ка 25.3  25.0 2 Байтуканов А. , Токтагалин А.  
6 Даниил МИРОНЕНКО 20.03.09 г. У-Ка 23.7  DNS 2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
7 Игнат РЕДЬКИН 10.04.10 г. У-Ка 25.3   3 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
8 Алан ЮГАЙ 15.02.09 г. У-Ка 25.5   3 Бучацкая Т. , Картаев Р.  
9 Илам КАЗБАЙ 08.06.09 г. У-Ка 26.9   юн.1 Харитонова В.  

10 Артур МУРЗАГАЛИЕВ 07.12.10 г. У-Ка 26.2   юн.1 Бучацкая Т. , Мурзагалиев Т.  
11 Эмир АГУМБАЕВ 08.10.10 г. У-Ка 27.2   юн.1 Шкарпетин А.  
12 Канат КАДЫЛБЕК 18.08.10 г. У-Ка 29.9   юн.3 Лушпай Р.  
 Андрей ИЗОТОВ 05.07.10 Улан DNS    Айтказинов Р.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
2011 и мл 

1 Никита ЛАЗУТИН 21.11.11 г. У-Ка 26.3 26.3  3 Бучацкая Т.  
2 Арсений ШАНИН 01.01.12 г. У-Ка 27.2  26.8 юн.1 Картаев Р.  
3 Артем КИДЕНКО 22.10.11 г. У-Ка 26.9 27.3  юн.1 Бучацкий Е.  
4 Естай ЗАРЛЫҚАНОВ 01.01.12 г. У-Ка 28.4  27.6 юн.2 Картаев Р.  
5 Танатар БЕРІКҰЛЫ 01.01.12 г. У-Ка 29.5  29.7 юн.3 Картаев Р.  
6 Алдияр БАУРЖАН 06.03.12 г. У-Ка 28.8  DNS юн.3 Устьянцева О. , Устьянцев А. , Шкарпетин А.  
7 Елнұр ӘДІЛБЕК 01.01.13 г. У-Ка 30.1    Картаев Р.  
8 Илья КОТЛЯРОВ 27.07.11 г. У-Ка 32.4    Лаврушенко А. , Шкарпетин А.  
9 Муслим КЕРИМОВ 10.02.12 г. У-Ка 32.6    Устьянцева О. , Устьянцев А.  

10 Марсұр ДӘУРЕНҰЛЫ 01.01.12 г. У-Ка 33.0    Картаев Р.  
11 Бекарыс ЕРҒАЗЫҰЛЫ 16.09.14 Маркаколь. 33.0    Шәріпов Н.  
12 Никита КРАШЕНИННИКОВ 06.12.11 г. У-Ка 34.4    Весельский Б. , Шкарпетин А.  
13 Ильнар НУРГАЛИЕВ 01.01.12 г. У-Ка 34.5    Картаев Р.  
14 Сырым БАЛТАБАЕВ 24.11.12 г. У-Ка 37.2    Климанцева Т.  
 Кирилл РЫПАКОВ 11.06.13 г. У-Ка DNS    Климанцева Т.  
 Дмитрий ЗЛОБИН 05.02.12 Улан DNS    Айтказинов Р.  
 Илья ГЕРАСИМОВ 03.01.12 Улан DNS    Айтказинов Р.  

 

400m Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
2007-2008 

1 Әлімжан ЖАНАБАЙ 25.07.08 г. У-Ка 55.3   3 Соколов Д. , Весельский Б. , Шкарпетин А.  
2 Богдан ЧАЩИН 23.06.08 г. У-Ка 55.9   3 Байтуканов А. , Токтагалин А.  
3 Ардақ ТАБЫСҰЛЫ 01.01.08 Улан 1:11.4   юн.3 Амантай Н.  

2009-2010 
1 Любим БЕЛОУСОВ 29.11.09 г. У-Ка 54.5   2 Фомин А. , Весельский Б. , Шкарпетин А.  
2 Руслан КАИРБАЕВ 11.02.09 Маркаколь. 1:04.5   юн.2 Буканов А.  
3 Айдос МҮСІЛІМҰЛЫ 10.02.10 Маркаколь. 1:05.7   юн.2 Буканов А.  
4 Нұрдаулет ТЕГІСҚАЛИ 01.01.10 Улан 1:06.6   юн.2 Амантай Н.  
5 Мади АЙЖАРЫКОВ 21.08.09 Маркаколь. 1:13 2    Шәріпов Н.  

2011 и мл 
1 Матвей ЮРОЧКИН 28.04.11 Улан 1:04.0   юн.1 Сапаргалиев Р.  
2 Елнұр ӘДІЛБЕК 01.01.13 г. У-Ка 1:07.5   юн.2 Картаев Р.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
3 Қуаныш МҰҚАҒАЛИ 01.01.12 Улан 1:09.3   юн.3 Амантай Н.  
4 Сергей ЧЕРЦОВ 01.01.12 Улан 1:16.5    Айтказинов Р.  
5 Муслим КЕРИМОВ 10.02.12 г. У-Ка 1:21.5    Устьянцева О. , Устьянцев А.  
 Алдияр БАУРЖАН 06.03.12 г. У-Ка DNS    Устьянцева О. , Устьянцев А. , Шкарпетин А.  

 

800m Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 
2007-2008 

1 Богдан ЧАЩИН 23.06.08 г. У-Ка 2:11.5 3  Байтуканов А. , Токтагалин А.  
2009-2010 

1 Жарас ҚАЙРАТОВ 01.01.09 г. У-Ка 2:11.2  3  Картаев Р.  
2 Алесандр БАТУРА 13.11.10 г. У-Ка 2:28.9  юн.1  Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Әли АЙЖАРЫКОВ 21.08.09 Маркаколь. 2:58.2    Шәріпов Н.  

2011 и мл 
1 Ерзат АХМЕТ 16.09.11 г. У-Ка 2:19.7  3  Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  
2 Биржан АЛТАЙ 13.09.11 Улан 2:43.7  юн.3  Садыбаев Е.  
3 Жансерік ҚҰРМАНҒАЛИ 01.01.11 г. У-Ка 2:44.9  юн.3  Картаев Р.  
4 Бекарыс ЕРҒАЗЫҰЛЫ 16.09.14 Маркаколь. 3:07.6    Шәріпов Н.  
5 Амир АСАНОВ 23.08.13 г. У-Ка 3:14.8    Климанцева Т.  
 Нұрхан КУРКЕБАЙЕВ 06.03.13 г. У-Ка DNS    Амалиат О.  
 Алихан УРУСТЕМОВ 01.01.11 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  

 

1500m Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 
2007-2008 

1 Ардақ ТАБЫСҰЛЫ 01.01.08 Улан 6:24.9    Амантай Н.  
2009-2010 

1 Мади АЙЖАРЫКОВ 21.08.09 Маркаколь. 5:46.6 юн.3   Шәріпов Н.  
2 Даулет АСЫЛЖАН 03.11.10 Улан 6:20.8    Садыбаев Е.  

2011 и мл 



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 
1 Қуаныш МҰҚАҒАЛИ 01.01.12 Улан 5:47.1  юн.3  Амантай Н.  
2 Биржан АЛТАЙ 13.09.11 Улан 5:49.6  юн.3  Садыбаев Е.  
3 Нұрхан КУРКЕБАЙЕВ 06.03.13 г. У-Ка 5:56.5    Амалиат О.  
4 Жансерік ҚҰРМАНҒАЛИ 01.01.11 г. У-Ка 5:59.8    Картаев Р.  
 Алихан УРУСТЕМОВ 01.01.11 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  

 

3000m Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 
2007-2008 

1 Арсен АБЫЛҚАСЫМОВ 19.12.08 г. У-Ка 10:39.2 юн.1  Амалиат О.  
2009-2010 

1 Арнұр МҰҚАНОВ 22.07.09 Курчум 10:39.0  юн.1  Майданбеков А.  
2 Руслан КАИРБАЕВ 11.02.09 Маркаколь. DQ    Буканов А.  

2011 и мл 
1 Мадияр БАТЫРҚАН 11.08.11 Курчум 11:28.9  юн.2  Майданбеков А.  

 

60mH Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 
2009-2010(0.914 

8.90) 
1 Алан ЮГАЙ 15.02.09 г. У-Ка 9.4  3  Бучацкая Т. , Картаев Р.  

2011 и мл(0.914 
8.90) 

1 Никита ЛАЗУТИН 21.11.11 г. У-Ка 10.9    Бучацкая Т.  
 

High Jump Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  



Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд   ФИО тренера 
2006 и ст 

1 Руслан ЛОМТЕВ 27.04.06 г. У-Ка 204 КМС  Лушпай Р. , Пешко Л. , Бахтин В.  
2009-2010 

1 Рамазан БАКЫТЖАНОВ 17.09.09 г. У-Ка 185 2   Байтуканов А. , Токтагалин А.  
2 Ильяс ЕРЗАЯНОВ 06.05.09 г. У-Ка 180  2  Пешко Л. , Ермолов Г.  
3 Нуртас РАХИМЖАНОВ 13.02.09 г. У-Ка 180  2  Байтуканов А. , Токтагалин А.  
4 Андрей ИЗОТОВ 05.07.10 Улан DNS    Айтказинов Р.  

2011 и мл 
1 Сырым БАЛТАБАЕВ 24.11.12 г. У-Ка 130  юн.3  Климанцева Т.  
2 Кирилл РЫПАКОВ 11.06.13 г. У-Ка 125    
 Илья ГЕРАСИМОВ 03.01.12 Улан DNS    Айтказинов Р.  
 Дмитрий ЗЛОБИН 05.02.12 Улан DNS    Айтказинов Р.  
        
        

 

Результат 

№ ФИО 120 125 130 135 160 165 170 175 180 185 190 200 204 206 Луч.рез 
  Руслан ЛОМТЕВ        О - - О ХО О ХО ХХХ 204  
  Рамазан БАКЫТЖАНОВ         О ХО ХО ХХХ    185  
  Нуртас РАХИМЖАНОВ      О О О О О ХХХ     180  
  Ильяс ЕРЗАЯНОВ      О О О О О ХХХ     180  
 Сырым БАЛТАБАЕВ  O O O XXX           130  
  Кирилл РЫПАКОВ ХО О ХХХ            125 
  Андрей ИЗОТОВ                DNS  
  Илья ГЕРАСИМОВ                DNS  
 Дмитрий ЗЛОБИН                DNS  

 
Pole Vault Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд   ФИО тренера 
1 Нурали ЕРКЕН 21.02.09 г. У-Ка 3.60  2  Бучацкая Т.  
2 Платон КРУГЛОВ 31.08.09 г. У-Ка 3.60  2  Бучацкая Т.  

 

Результат 



№ ФИО 3.30 3.50 3.60 3.80 Луч.рез 
  Нурали ЕРКЕН  O O XO XXX 3.60  
  Платон КРУГЛОВ  O  O XXX 3.60  

 
Long Jump Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 
2007-2008 

1 Рустам АМАНГЕЛЬДИНОВ 15.11.08 г. У-Ка  5.18 юн.1   Бахтин В.  
2009-2010 

1 Дархан КАЙРАТ 31.03.09 г. У-Ка  5.70  3  Бахтин В.  
2 Дарын ӨМІРЖАН 01.01.09 г. У-Ка  5.58  3  Картаев Р.  
3 Рамазан БАКЫТЖАНОВ 17.09.09 г. У-Ка  5.48  3  Байтуканов А. , Токтагалин А.  
4 Андрей ИЗОТОВ 05.07.10 Улан  5.31  юн.1  Айтказинов Р.  
5 Илам КАЗБАЙ 08.06.09 г. У-Ка  5.07  юн.1  Харитонова В.  
6 Филиппов ЕВГЕНИЙ 29.06.10 г. У-Ка  4.89  юн.2  Лёшин В. , Лёшина Д.  
7 Ернұр ОРАЛОВ 07.01.10 Маркаколь.  4.58  юн.3  Буканов А.  
 Руслан КАИРБАЕВ 11.02.09 Маркаколь.  DNS    Буканов А.  

2011 и мл 
1 Дмитрий ЗЛОБИН 05.02.12 Улан  4.99  юн.2  Айтказинов Р.  
2 Кирилл РЫПАКОВ 11.06.13 г. У-Ка  4.85  юн.2  Климанцева Т.  
3 Естай ЗАРЛЫҚАНОВ 01.01.12 г. У-Ка  4.55  юн.3  Картаев Р.  
4 Елнұр ӘДІЛБЕК 01.01.13 г. У-Ка  4.26    Картаев Р.  
5 Танатар БЕРІКҰЛЫ 01.01.12 г. У-Ка  4.11    Картаев Р.  
6 Леон ЛЕОНТЬЕВ 16.08.11 г. У-Ка  3.87    Бахтин В.  
7 Имран МУКАН 13.04.13 г. У-Ка  3.50    Бахтин В.  
 Илья ГЕРАСИМОВ 03.01.12 Улан  DNS    Айтказинов Р.  

 

Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Дархан КАЙРАТ 5.59  5.70  5.50  5.45  5.29  5.36  5.70  
2 Дарын ӨМІРЖАН 5.56  5.56  X  X  5.48  5.58  5.58  
3 Рамазан БАКЫТЖАНОВ 5.27  5.29  5.32  4.90  5.29  5.48  5.48  
4 Андрей ИЗОТОВ 5.24  4.92  5.14  X  5.02  5.31  5.31  



№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
5 Рустам АМАНГЕЛЬДИНОВ 5.18  4.77  5.11  4.09  5.04  4.90  5.18  
6 Илам КАЗБАЙ 4.89  4.91  4.68  5.07  4.90  4.83  5.07  
7 Дмитрий ЗЛОБИН 4.97  4.75  4.80  4.94  4.95  4.99  4.99  
8 Филиппов ЕВГЕНИЙ X  4.47  X  -  4.89  X  4.89  
9 Кирилл РЫПАКОВ 4.85  4.72  X  X  4.63  4.76  4.85  
10 Ернұр ОРАЛОВ X  4.29  4.28  4.47  4.58  4.42  4.58  
11 Естай ЗАРЛЫҚАНОВ 4.55  X  X  3.31  4.44  X  4.55  
12 Елнұр ӘДІЛБЕК 3.80  2.34  3.49  4.26  4.09  3.81  4.26  
13 Танатар БЕРІКҰЛЫ 4.02  3.72  X  3.95  3.79  4.11  4.11  
14 Леон ЛЕОНТЬЕВ X  X  3.51  3.47  3.44  3.87  3.87  
15 Имран МУКАН 3.35  X  3.18  3.13  3.28  3.50  3.50  
16 Илья ГЕРАСИМОВ             DNS  
17 Руслан КАИРБАЕВ             DNS  

 
Shot Put Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 
2006 и ст(7) 

1 Алексей ХЛЫСТОВ 01.01.03 г. У-Ка  13.20 2  Кругликов,Кругликова А.  
2 Иван СЕНИНГ 20.06.06 г. У-Ка  12.64  2  Бучацкий Е.  

2007-2008(6) 
1 Аскар ОМИРЗАК 17.09.08 г. У-Ка  12.41 3   Бучацкая Т.  
 Алдияр КАЙРОЛЛАЕВ 01.01.07 г. У-Ка  DNS    Кругликов,Кругликова А.  

2009-2010(5) 
1 Роман ВЕРЧЕНКО 30.07.09 г. У-Ка  11.74 юн.1   Бучацкая Т. , Бучацкий Е.  
2 Әли АЙЖАРЫКОВ 21.08.09 Маркаколь.  11.74  юн.1  Шәріпов Н.  
3 Құдайберген АСҚАРОВ 16.04.09 Улан  9.11    Садыбаев Е.  
4 Андрей ИЗОТОВ 05.07.10 Улан  7.66    Айтказинов Р.  

2011 и ст(4) 
1 Володар СОКОЛОВ 07.11.11 г. У-Ка  10.63  юн.2  Бучацкая Т.  
2 Артем КИДЕНКО 22.10.11 г. У-Ка  10.40  юн.2  Бучацкий Е.  
3 Дмитрий ЗЛОБИН 05.02.12 Улан  8.06    Айтказинов Р.  
 Илья ГЕРАСИМОВ 03.01.12 Улан  DNS    Айтказинов Р.  

 

Результат 



№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Алексей ХЛЫСТОВ X  12.95  12.73  12.73  13.00  13.20  13.20  
2 Иван СЕНИНГ 12.12  12.58  11.66  12.63  12.64  12.01  12.64  
3 Аскар ОМИРЗАК 11.97  12.34  X  12.41  12.36  X  12.41  
4 Роман ВЕРЧЕНКО X  11.69  11.64  X  11.74  X  11.74  
5 Әли АЙЖАРЫКОВ X  X  X  X  11.74  X  11.74  
6 Володар СОКОЛОВ 10.03  10.63  10.36  X  X  10.20  10.63  
7 Артем КИДЕНКО 9.90  10.08  10.38  9.75  10.16  10.40  10.40  
8 Құдайберген АСҚАРОВ 9.11  8.89  7.60  7.93  X  8.70  9.11  
9 Дмитрий ЗЛОБИН X  7.87  8.05  8.06  6.84  7.94  8.06  
10 Андрей ИЗОТОВ 7.15  7.66  7.58  X  X  6.34  7.66  
11 Алдияр КАЙРОЛЛАЕВ             DNS  
12 Илья ГЕРАСИМОВ             DNS  

 
Discus Throw Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 
2006 и ст(2) 

1 Иван СЕНИНГ 20.06.06 г. У-Ка  40.15  2  Бучацкий Е.  
2007-2008(1.75) 

1 Аскар ОМИРЗАК 17.09.08 г. У-Ка  40.89  2  Бучацкая Т.  
2009-2010(1.5) 

1 Роман ВЕРЧЕНКО 30.07.09 г. У-Ка  40.94 2   Бучацкая Т. , Бучацкий Е.  
2011 и мл(1) 

1 Артем КИДЕНКО 22.10.11 г. У-Ка  32.22 юн.2  Бучацкий Е.  
 

Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Роман ВЕРЧЕНКО 40.94  X  40.45  38.48  39.89  39.47  40.94  
2 Аскар ОМИРЗАК 40.89  39.50  X  X  40.00  38.58  40.89  
3 Иван СЕНИНГ 39.10  39.63  39.20  36.37  39.75  40.15  40.15  
4 Артем КИДЕНКО 27.39  X  X  31.09  29.69  32.22  32.22  

 
Hammer Throw Мужчины 



Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 
2006 и ст(6.0) 

1 Максим ТОРЛОПОВ 01.01.04 г. У-Ка  48.10  2  Кругликов,Кругликова А.  
2007-2008 

 Алдияр КАЙРОЛЛАЕВ 01.01.07 г. У-Ка  DNS    Кругликов,Кругликова А.  
 

Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Максим ТОРЛОПОВ X  42.80  X  X  48.10  47.30  48.10  
2 Алдияр КАЙРОЛЛАЕВ       DNS 

 
Javelin Throw Мужчины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд    ФИО тренера 
2006 и ст(800) 

1 Алексей ХЛЫСТОВ 01.01.03 г. У-Ка  57.60 1  Кругликов,Кругликова А.  
2007-2008(700) 

 Диас ЖУНИСХАНОВ 01.01.08 г. У-Ка  DNS    Картаев Р.  
2009-2010(600) 

1 Айдос МҮСІЛІМҰЛЫ 10.02.10 Маркаколь.  27.49    Буканов А.  
 Мади АЙЖАРЫКОВ 21.08.09 Маркаколь.  NM    Шәріпов Н.  
 Ернұр ОРАЛОВ 07.01.10 Маркаколь.  NM    Буканов А.  
 Әли АЙЖАРЫКОВ 21.08.09 Маркаколь.  NM    Шәріпов Н.  

2011 и мл 
1 Володар СОКОЛОВ 07.11.11 г. У-Ка  31.89    Бучацкая Т.  

 

Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Алексей ХЛЫСТОВ 48.20  50.60  49.90  57.60  51.40  Х  57.60  



№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
2 Володар СОКОЛОВ 31.87  31.89  Х  25.60  29.36  Х  31.89  
3 Айдос МҮСІЛІМҰЛЫ 27.49  21.54  Х  Х  21.20  25.83  27.49  
4 Мади АЙЖАРЫКОВ Х  Х  Х  Х  Х  Х  NM  
5 Әли АЙЖАРЫКОВ Х  Х  Х  Х  Х  Х  NM  
6 Ернұр ОРАЛОВ Х  Х  Х  Х  Х  Х  NM  
7 Диас ЖУНИСХАНОВ             DNS  

 
  



Открытый Чемпионат г.Усть-Каменогорск по лёгкой атлетике посвященный Дню Республики Казахстан 

Усть-Каменогорск  27.09.2025 - 28.09.2025  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ Женщины 

60m Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
2006 и ст 

1 Дарья ПАВЛЕНКО 28.08.06 г. У-Ка 7.6   КМС Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 Валерия ПОВОЛДСКАЯ 13.08.04 г. У-Ка 8.0   1 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
3 Айдана ЕРЖАНОВА 15.06.05 г. У-Ка 8.2   2 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
4 Айнара НУРАХМЕТОВА 05.05.00 г. У-Ка 9.0   юн.1 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  

2007-2008 
1 Софья КИДЕНКО 18.01.07 г. У-Ка 7.6   КМС Бучацкий Е.  
2 Эвелина РЯБКОВА 31.08.08 г. У-Ка 7.9   1 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Ангелина КОРЧЕБНОВА 03.02.08 г. У-Ка 8.4   2 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
4 Николь МАТВИЕНКО 13.07.08 г. У-Ка 8.6   3 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
5 Алина ЛЕСНЯК 10.02.08 г. У-Ка 8.8   3 Соколов Д. , Весельский Б.  

2009-2010 
1 Амина ЖАЙНАКОВА 03.11.10 г. У-Ка 7.7  7.6 КМС Климанцева Т. , Лёшина Д. , Лёшин В.  
2 Таира ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 08.12.09 г. У-Ка 7.9  7.8 1 Климанцева Т.  
3 Мария ЧЕРЕПАНОВА 17.02.09 г. У-Ка 8.0  8.0 1 Фомин А. , Весельский Б. , Шкарпетин А.  
4 Полина ШИРЯЕВА 01.01.10 г. У-Ка 8.5  8.4 3 Картаев Р.  
5 Нурайым САЯНКЫЗЫ 01.09.10 г. У-Ка 8.6  8.7 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
6 Толғанай СЕРИККЫЗЫ 01.01.10 г. У-Ка 8.2  DNS 2 Весельский Б. , Шкарпетин А.  
7 Таисия ПУГАЧ 08.07.10 г. У-Ка 9.9  DNS юн.2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
8 Іңкәр ҚАДЫЛБЕКОВА 24.04.10 Маркаколь. 10.7  DNS  Буканов А.  
9 Айғаным БАҚЫТБЕКОВА 07.08.10 Маркаколь. 11.2    Буканов А.  
 Анеля БОЛАТ 01.01.10 г. У-Ка DQ    Картаев Р.  
 Рамина ОСПАНОВА 06.07.10 г. У-Ка DNS    Лёшин В. , Лёшина Д.  
 Злата КУЧЕРИНА 21.07.09 Улан DNS    Айтказинов Р.  

2011 и мл 
1 Яна ХАЙРУТДИНОВА 07.01.11 г. У-Ка 8.0 8.0  1 Бучацкая Т. , Бучацкий В.  
2 Алина БОЛТАБАЕВА 02.07.13 г. У-Ка 8.3 8.1  2 Лаврентьев Я.  
3 Варвара ЖУКОВА 10.02.12 г. У-Ка 8.3 8.4  2 Бучацкая Т. , Басаров С.  
4 Амелия АМБОНИЙ 06.12.12 г. У-Ка 8.7 8.6  3 Лёшин В. , Лёшина В.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
5 Дарья ПАВЛЕНКО 06.03.11 г. У-Ка 8.9 9.1  3 Харитонова В.  
6 Дарья СИТНИКОВА 02.10.11 г. У-Ка 8.0 DNS 1 Лёшин В. , Лёшина Д.  
7 Елизавета АНТОНОВА 30.06.12 г. У-Ка 8.7 DNS  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
8 Толганай МЕРГАЛИЕВА 17.08.12 г. У-Ка 9.0  DNS юн.1 Лёшин В. , Лёшина Д.  
9 Дарья КОЛМЫКОВА 23.10.12 г. У-Ка 9.1   юн.1 Харитонова В.  

10 Вера НАЗАРОВА 17.09.14 г. У-Ка 9.1   юн.1 Лёшин В. , Лёшина Д.  
11 Варвара БУЛАНОВА 05.12.12 г. У-Ка 9.3   юн.1 Харитонова В.  
12 Полина КАЗАК 11.11.12 Улан 9.3   юн.1 Айтказинов Р.  
13 Ақерке АЛЕУБАЕВА 01.01.11 г. У-Ка 9.4   юн.1 Картаев Р.  
14 Алина МИНГАЗОВА 28.01.11 г. У-Ка 9.4   юн.1 Харитонова В С.  
15 Карина ПОГОРЕЛОВА 01.09.11 г. У-Ка 9.5   юн.2 Устьянцева О. , Устьянцев A.  
16 Виктория МИРОНЕНКО 06.02.14 г. У-Ка 9.5   юн.2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
17 Амина КАЛИЕВА 15.06.13 г. У-Ка 9.5   юн.2 Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  
18 Амина ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 12.01.14 г. У-Ка 9.5   юн.2 Климанцева Т.  
19 Аяла ӘБДІКӘРІМ 01.01.13 г. У-Ка 9.7   юн.2 Картаев Р.  
20 Полина ЧАЙКОВСКАЯ 21.07.13 г. У-Ка 9.7   юн.2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
21 Кира ГЛОТОВА 12.07.13 г. У-Ка 9.7   юн.2 Лешина Д. , Лаврентьев Я.  
22 Елизавета ПОВОЛДСКАЯ 13.08.14 г. У-Ка 9.7   юн.2 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
23 Саима БИКИНИНА 19.08.12 Улан 9.9   юн.2 Айтказинов Р.  
24 Чиркова Кира 01.01.13  9.9  юн.2  
25 Дия Гаухар 01.01.13  10.2  юн.3  
26 Амина ОРАЛХАНОВА 17.01.12 г. У-Ка 10.3   юн.3 Харитонова В.  
27 Милана ПРОТОПОПОВА 31.12.12 г. У-Ка 10.5    Лёшин В. , Лёшина Д.  
 Нияра ҚҰРАНБАЕВА 01.01.14 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  
 Гүлден ДАУЛЕТҚЫЗЫ 01.01.12 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  
 Жамиля НУРЛАН 18.12.11 г. У-Ка DNS    Харитонова В.  
 Анастасия ЛОГУНОВА 26.06.12 г. У-Ка DNS    Харитонова В.  

 

200m Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
2006 и ст 

1 Дарья ПАВЛЕНКО 28.08.06 г. У-Ка 26.8   1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 Валерия ПОВОЛДСКАЯ 13.08.04 г. У-Ка 28.2   2 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
3 Айнара НУРАХМЕТОВА 05.05.00 г. У-Ка 34.0   юн.2 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
 Айдана ЕРЖАНОВА 15.06.05 г. У-Ка DNS    Лаврушенко А. , Кайсанова А.  

2007-2008 
1 Арина МОЗУЛЯКО 07.03.07 г. У-Ка 29.1   2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 Николь МАТВИЕНКО 13.07.08 г. У-Ка 29.4   3 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
3 Ангелина КОРЧЕБНОВА 03.02.08 г. У-Ка 29.6   3 Лаврушенко А. , Кайсанова А.  
4 Алина ЛЕСНЯК 10.02.08 г. У-Ка 32.3   юн.1 Соколов Д. , Весельский Б.  
5 Эвелина РЯБКОВА 31.08.08 г. У-Ка DNS   Лёшин В. , Лёшина Д.  

2009-2010 
1 Амина ЖАЙНАКОВА 03.11.10 г. У-Ка 26.4  26.1 1 Климанцева Т. , Лёшина Д. , Лёшин В.  
2 Таира ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 08.12.09 г. У-Ка 27.3  27.2 1 Климанцева Т.  
3 Надия КЕРИМОВА 19.01.10 г. У-Ка 27.9  27.5 2 Устьянцева О. , Устьянцев A.  
4 Ясмина ТУСУПОВА 15.01.10 г. У-Ка 28.1  28.4 2 Устьянцева О. , Устьянцев A.  
5 Валерия НЕМКОВА 24.02.09 г. У-Ка 27.6  DNS 2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
6 Мария СТЕПАНОВА 23.11.10 г. У-Ка 28.1  DNS 2 Устьянцева О. , Устьянцев A.  
7 Василиса ЦЫГАНКОВА 26.06.10 г. У-Ка 28.7   2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
8 Диана ГРЕБНЕВА 24.08.09 г. У-Ка 28.8   2 Бучацкая Т. , Айтказинов Р.  
9 Полина ШИРЯЕВА 01.01.10 г. У-Ка 29.4   3 Картаев Р.  

10 Гүлжан ЕРҒАЗЫ 19.09.09 Маркаколь. 34.5   юн.2 Шәріпов Н.  
11 Таисия ПУГАЧ 08.07.10 г. У-Ка 35.4   юн.3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
 Айғаным БАҚЫТБЕКОВА 07.08.10 Маркаколь. DNS    Буканов А.  
 Мария ЧЕРЕПАНОВА 17.02.09 г. У-Ка DNS    Фомин А. , Весельский Б. , Шкарпетин А.  
 Нурайым САЯНКЫЗЫ 01.09.10 г. У-Ка DNS    Устьянцева О. , Устьянцев А.  
 Рамина ОСПАНОВА 06.07.10 г. У-Ка DNS    Лёшин В. , Лёшина Д.  
 Злата КУЧЕРИНА 21.07.09 Улан DNS    Айтказинов Р.  

2011 и мл 
1 Яна ХАЙРУТДИНОВА 07.01.11 г. У-Ка 27.2 26.8  1 Бучацкая Т. , Бучацкий В.  
2 Дарья СИТНИКОВА 02.10.11 г. У-Ка 28.0  27.5 2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Алина БОЛТАБАЕВА 02.07.13 г. У-Ка 29.3  29.0 2 Лаврентьев Я.  
4 Елизавета АНТОНОВА 30.06.12 г. У-Ка 29.9  29.5 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
5 Татьяна ЕСЕНЖОЛОВА 24.07.11 г. У-Ка 29.6  29.7 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
6 Толганай МЕРГАЛИЕВА 17.08.12 г. У-Ка 31.0  31.1 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
7 Анеля БОЛАТ 01.01.10 г. У-Ка 31.0   3 Картаев Р.  
8 Дарья ПАВЛЕНКО 06.03.11 г. У-Ка 31.2   3 Харитонова В.  
9 Елизавета ОСИПОВА 07.06.12 г. У-Ка 31.5   3 Лаврентьев Я. , Лешина Д. , Лешин В.  

10 Амина КАЛИЕВА 15.06.13 г. У-Ка 32.3   юн.1 Лешина Д. , Лешин В. , Лаврентьев Я.  
11 Карина ПОГОРЕЛОВА 01.09.11 г. У-Ка 32.8   юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев A.  
12 Ақерке АЛЕУБАЕВА 01.01.11 г. У-Ка 32.9   юн.1 Картаев Р.  
13 Алина ОРАЗОВА 01.01.12 г. У-Ка 32.9   юн.1 Картаев Р.  
14 Кира ГЛОТОВА 12.07.13 г. У-Ка 34.8   юн.3 Лешина Д. , Лаврентьев Я.  
15 София МУХАМАДИЕВА 31.05.12 г. У-Ка 35.3   юн.3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  



Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
16 Инабат ҚҰРМЕТҚАН 08.04.13 Маркаколь. 36.2    Шәріпов Н.  
 Нияра ҚҰРАНБАЕВА 01.01.14 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  
 Аяла ӘБДІКӘРІМ 01.01.13 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  
 Амина ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 12.01.14 г. У-Ка DNS    Климанцева Т.  
 Амелия АМБОНИЙ 06.12.12 г. У-Ка DNS    Лёшин В. , Лёшина В.  
 Вера НАЗАРОВА 17.09.14 г. У-Ка DNS    Лёшин В. , Лёшина Д.  
 Гүлден ДАУЛЕТҚЫЗЫ 01.01.12 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  

 

400m Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Рез Финал Разряд  ФИО тренера 
2006 и ст 

1 Камила ЕСКЕНДИРОВА 24.07.06 г. У-Ка 1:04.6   2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2009-2010 

1 Карина ДЖАНАЛИНОВА 11.04.10 г. У-Ка 1:05.2   3 Устьянцева О. , Устьянцев A.  
2 Ясмина ТУСУПОВА 15.01.10 г. У-Ка 1:05.9   3 Устьянцева О. , Устьянцев A.  
3 Надия КЕРИМОВА 19.01.10 г. У-Ка 1:06.2   3 Устьянцева О. , Устьянцев A.  
4 Василиса ЦЫГАНКОВА 26.06.10 г. У-Ка 1:07.2   3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
5 Дильназ ТУМАРБЕКОВА 07.02.10 г. У-Ка 1:11.3   юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
 Іңкәр ҚАДЫЛБЕКОВА 24.04.10 Маркаколь. DNF    Буканов А.  
 Диана ГРЕБНЕВА 24.08.09 г. У-Ка DNS    Бучацкая Т. , Айтказинов Р.  
 Кәусар РИНАТҚЫЗЫ 06.09.10 г. У-Ка DNS    Амалиат О.  

2011 и мл 
1 Екатерина КОРКОШКО 02.01.12 г. У-Ка 1:06.6 1:06.4  3 Устьянцева О. , Устьянцев A.  
2 Елизавета АНТОНОВА 30.06.12 г. У-Ка 1:08.3  1:08.2 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Татьяна ЕСЕНЖОЛОВА 24.07.11 г. У-Ка 1:08.5  1:08.3 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
4 Толганай МЕРГАЛИЕВА 17.08.12 г. У-Ка 1:11.6 1:14.8 юн.1 Лёшин В. , Лёшина Д.  
5 Елизавета ОСИПОВА 07.06.12 г. У-Ка 1:13.0  1:15.6 юн.1 Лаврентьев Я. , Лешина Д. , Лешин В.  
6 Алина ОРАЗОВА 01.01.12 г. У-Ка 1:17.5  1:16.7 юн.1 Картаев Р.  
7 Мөлдір КӘРІМОВА 09.10.12 г. У-Ка 1:36.4    Амалиат О.  
 Алина МИНГАЗОВА 28.01.11 г. У-Ка DNS    Харитонова В С.  

 

800m Женщины 



Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 
2006 и ст 

1 Камила ЕСКЕНДИРОВА 24.07.06 г. У-Ка 2:39.7 3   Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2009-2010 

1 Карина ДЖАНАЛИНОВА 11.04.10 г. У-Ка 2:35.9  2  Устьянцева О. , Устьянцев A.  
2 Дильназ ТУМАРБЕКОВА 07.02.10 г. У-Ка 2:51.1  юн.1  Устьянцева О. , Устьянцев А.  
3 Жанерке АСАПОВА 25.02.09 г. У-Ка 3:37.3    Амалиат О.  
 Аяла ЕРМЕКҚЫЗЫ 30.05.10 г. У-Ка DNF    Амалиат О.  
 Гүлжан ЕРҒАЗЫ 19.09.09 Маркаколь. DNS    Шәріпов Н.  

2011 и мл 
1 Екатерина КОРКОШКО 02.01.12 г. У-Ка 2:40.9  3  Устьянцева О. , Устьянцев A.  
2 Алина ИВАНОВА 26.03.11 г. У-Ка 2:50.4  юн.1  Климанцева Т.  
3 Аяла ӘБДІКӘРІМ 01.01.13 г. У-Ка 3:21.6  юн.3  Картаев Р.  
4 Инабат ҚҰРМЕТҚАН 08.04.13 Маркаколь. 3:30.6  юн.3  Шәріпов Н.  
5 Аяла АСЛАНҚЫЗЫ 12.05.13 г. У-Ка 3:38.6    Әмәлиәт Ө.  

 

1500m Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 
2009-2010 

1 Аяла ЕРМЕКҚЫЗЫ 30.05.10 г. У-Ка 8:36.8    Амалиат О.  
 Жанерке АСАПОВА 25.02.09 г. У-Ка DNS    Амалиат О.  

2011 и мл 
1 Аяла АСЛАНҚЫЗЫ 12.05.13 г. У-Ка 7:54.1    Әмәлиәт Ө.  
2 Мөлдір КӘРІМОВА 09.10.12 г. У-Ка 8:12.3    Амалиат О.  

 

3000m Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 
2009-2010 



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 
1 Кәусар РИНАТҚЫЗЫ 06.09.10 г. У-Ка 14:09.6  юн.2  Амалиат О.  
2 Виктория КАШИРСКАЯ 16.08.09 Улан 15:51.8    Садыбаев Е.  
3 Гүлжан ЕРҒАЗЫҚЫЗЫ 01.01.09 Маркаколь. 16:21.5    Шәріпов Н.  

2011 и мл 
1 Ақнұр ОРАЛБЕК 23.01.11 Курчум 14:08.3  юн.2  Майданбеков А.  
2 Алина МИНГАЗОВА 28.01.11 г. У-Ка 15:55.1    Харитонова В С.  
3 Тахмина ЮСИВ 17.02.12 Курчум 16:21.4    Майданбеков А.  

 

60mH Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд   ФИО тренера 
2006 и ст(0.840 

8.50) 
1 Дарья ПАВЛЕНКО 28.08.06 г. У-Ка 8.9  1  Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 Кристина ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка 9.8  2  Пешко Л. , Ермолов Г.  

2007-20080. 
 (0.840 
8.50) 

1 Эвелина РЯБКОВА 31.08.08 г. У-Ка 8.7 КМС  Лёшин В. , Лёшина Д.  
2 Полина БАХТИНА 10.03.07 г. У-Ка 11.1 3  Пешко Л. , Ермолов Г.  

2009-2010(0.762 
8.50) 

1 Рамина ОСПАНОВА 06.07.10 г. У-Ка 9.2 2  Лёшин В. , Лёшина Д.  
2 Ясмина ТУСУПОВА 15.01.10 г. У-Ка 9.5  2  Устьянцева О. , Устьянцев A.  

 

High Jump Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд   ФИО тренера 
2006 и ст 

1 Кристина ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка 160 1   Пешко Л. , Ермолов Г.  
2 Инна ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка 150  2  Пешко Л. , Ермолов Г.  

2007-2008 



Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд   ФИО тренера 
1 Жасмин БЕГАЛИНОВА 26.11.07 г. У-Ка 160  1  Бучацкий В.  
2 Софья КИДЕНКО 18.01.07 г. У-Ка 160  1  Бучацкий Е.  
3 Полина БАХТИНА 10.03.07 г. У-Ка 155  2  Пешко Л. , Ермолов Г.  

2011 и мл 
1 Дарья ПАВЛЕНКО 06.03.11 г. У-Ка  120  юн.3  Харитонова В.  
2 Варвара БУЛАНОВА 05.12.12 г. У-Ка 120  юн.3  Харитонова В.  
3 Чиркова Кира 01.01.13 г. У-Ка 115    
4 Анастасия НАЗМИЕВА 23.01.11 г. У-Ка 115    Харитонова В.  
5 Дарья КОЛМЫКОВА 23.10.12 г. У-Ка 110    Харитонова В.  

 

Результат 

№ ФИО 100 105 110 115 120 125 135 140 145 150 155 160 165 Луч.рез 
1 Жасмин БЕГАЛИНОВА           О О ХО ХХХ 160  
2 Кристина ЗАХАРЧЕНКО          О О О ХО ХХХ 160  
3 Софья КИДЕНКО         О О ХО ХО ХХО ХХХ 160  
4 Полина БАХТИНА          О ХХО ХХО ХХХ  155  
 5 Инна ЗАХАРЧЕНКО        О О О О ХХХ   150  
 6 Дарья ПАВЛЕНКО О О О О О ХХХ        120 
 7 Варвара БУЛАНОВА  О О О ХХО ХХО ХХХ        120  
 8 Чиркова Кира О О ХХО О ХХХ         115 
 9 Анастасия НАЗМИЕВА  О О О ХО ХХХ         115  

 10 Дарья КОЛМЫКОВА  О О ХХО ХХХ          110  
 

Long Jump Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 
2006 и ст 

1 Софья УСТИМЕНКО 10.01.05 г. У-Ка  4.13 юн.2  Пешко Л.  
2007-2008 

 Виктория КЛИМАНЦЕВА 06.04.08 г. У-Ка  NM    Лёшин В. , Лёшина Д.  
2009-2010 

1 Амина ЖАЙНАКОВА 03.11.10 г. У-Ка  5.13  2  Климанцева Т. , Лёшина Д. , Лёшин В.  
2 Таира ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 08.12.09 г. У-Ка  5.03  2  Климанцева Т.  
3 Мария СТЕПАНОВА 23.11.10 г. У-Ка  4.85  3  Устьянцева О. , Устьянцев A.  
4 Валерия НЕМКОВА 24.02.09 г. У-Ка  4.45  юн.1  Лёшин В. , Лёшина Д.  



Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 
5 Айғаным БАҚЫТБЕКОВА 07.08.10 Маркаколь.  3.46    Буканов А.  

2011 и мл 
1 Яна ХАЙРУТДИНОВА 07.01.11 г. У-Ка  5.15  2  Бучацкая Т. , Бучацкий В.  
2 Варвара ЖУКОВА 10.02.12 г. У-Ка  4.18  юн.2  Бучацкая Т. , Басаров С.  
3 Дарья ПАВЛЕНКО 06.03.11 г. У-Ка  4.03  юн.2  Харитонова В.  
4 Дарья КОЛМЫКОВА 23.10.12 г. У-Ка  3.89  юн.3  Харитонова В.  
5 Вера НАЗАРОВА 17.09.14 г. У-Ка  3.81  юн.3  Лёшин В. , Лёшина Д.  
6 Аяла ӘБДІКӘРІМ 01.01.13 г. У-Ка  3.68    Картаев Р.  
7 Полина КАЗАК 11.11.12 Улан  3.48    Айтказинов Р.  
8 Амина ОРАЛХАНОВА 17.01.12 г. У-Ка  3.31    Харитонова В.  
9 Саима БИКИНИНА 19.08.12 Улан  3.13    Айтказинов Р.  
 Аяла ЕРЖАКЫП 19.12.11 г. У-Ка  NM    Бахтин В.  

 Анастасия ЛОГУНОВА 26.06.12 г. У-Ка  DNS    Харитонова В.  
 Татьяна ЕСЕНЖОЛОВА 24.07.11 г. У-Ка  DNS    Лёшин В. , Лёшина Д.  

 

Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Яна ХАЙРУТДИНОВА X  5.15  -  X  X  X  5.15  
2 Амина ЖАЙНАКОВА 5.07  5.12  5.13  -  -  -  5.13  
3 Таира ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 4.75  4.87  4.73  X  5.03  5.01  5.03  
4 Мария СТЕПАНОВА 4.70  4.85  X  4.66  4.83  4.79  4.85  
5 Валерия НЕМКОВА 4.41  4.42  4.36  4.30  4.45  4.44  4.45  
6 Варвара ЖУКОВА 4.18  4.14  X  X  4.03  3.83  4.18  
7 Софья УСТИМЕНКО X  3.75  X  3.74  4.13  X  4.13  
8 Дарья ПАВЛЕНКО 4.03  3.93  3.84  3.94  3.99  3.96  4.03  
9 Дарья КОЛМЫКОВА 3.89  3.83  X  -  3.25  3.52  3.89  
10 Аяла ӘБДІКӘРІМ 3.41  3.68  2.95  X  X  X  3.68  
11 Вера НАЗАРОВА 3.79  3.57  3.81  -  Х  3.80  3.81  
12 Полина КАЗАК 3.48  3.42  X  X  X  -  3.48  
13 Айғаным БАҚЫТБЕКОВА 3.46  3.39  X  2.96  2.98  -  3.46  
14 Амина ОРАЛХАНОВА X  3.25  3.31  -  3.17  3.31  3.31  
15 Саима БИКИНИНА 3.01  3.13  X        3.13  
16 Виктория КЛИМАНЦЕВА X  X  X        NM  
17 Аяла ЕРЖАКЫП X  X  X        NM  
18 Татьяна ЕСЕНЖОЛОВА             DNS  
19 Анастасия ЛОГУНОВА             DNS  

 



Shot Put Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 
2006 и ст(4) 

1 Кристина ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка  9.04  3  Пешко Л. , Ермолов Г.  
2007-2008(4) 

1 Арина МОЗУЛЯКО 07.03.07 г. У-Ка  10.23 2   Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 Виктория КЛИМАНЦЕВА 06.04.08 г. У-Ка  9.56 3   Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Жасмин БЕГАЛИНОВА 26.11.07 г. У-Ка  8.30 юн.1   Бучацкий В.  
4 Полина БАХТИНА 10.03.07 г. У-Ка  7.37 юн.2   Пешко Л. , Ермолов Г.  

2009-2010(3) 
1 Ксения НЕДУГОВА 15.11.09 Улан  8.14  юн.2  Айтказинов Р.  
2 Жанель ЖАНБОЛАТОВА 18.12.10 Курчум  7.45  юн.3  Майданбеков А.  

 

Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Арина МОЗУЛЯКО 9.84  9.78  10.23  9.82  Х  Х  10.23  
2 Виктория КЛИМАНЦЕВА 9.56  9.44  8.71        9.56  
3 Кристина ЗАХАРЧЕНКО 8.26  7.72  8.29  8.27  9.04  8.13  9.04  
4 Жасмин БЕГАЛИНОВА 7.99  7.70  8.30  8.21  7.89  7.99  8.30  
5 Ксения НЕДУГОВА 7.93  8.05  8.06  7.85  7.82  8.14  8.14  
6 Жанель ЖАНБОЛАТОВА 6.76  6.54  6.63  6.56  7.45  7.06  7.45  
7 Полина БАХТИНА 6.95  6.55  6.76  7.37  6.79  7.17  7.37  

 
Discus Throw Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 
2007-2008 

1 Арина МОЗУЛЯКО 07.03.07 г. У-Ка  35.60 2   Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 Жасмин БЕГАЛИНОВА 26.11.07 г. У-Ка  26.54  юн.1  Бучацкий В.  

2009-2010 



Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 
1 Алина ЮСУПОВА 12.09.10 г. У-Ка  32.70  2  Пешкова Е. , Кошеков К.  

2011 и мл 
1 София МУХАМАДИЕВА 31.05.12 г. У-Ка  20.72  юн.3  Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 Эллина УСТЬЯНЦЕВА 22.10.11 г. У-Ка  20.12  юн.3  Устьянцева О. , Устьянцев А.  

 

Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Арина МОЗУЛЯКО 35.30  35.60  33.00  33.84  32.89  X  35.60  
2 Алина ЮСУПОВА 29.45  31.70  X  28.20  32.70  31.90  32.70  
3 Жасмин БЕГАЛИНОВА 26.54  22.48  25.29  21.93  22.97  21.38  26.54  
4 София МУХАМАДИЕВА X  19.52  20.10  X  20.72  16.72  20.72  
5 Эллина УСТЬЯНЦЕВА 16.35  18.70  19.89  18.57  18.80  20.12  20.12  

 
Hammer Throw Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 
1 Валерия ЛОГИНОВА 01.01.06 г. У-Ка  DNS    Кругликов,Лушпай,Кругликова А.  

 

Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Валерия ЛОГИНОВА               

 
Javelin Throw Женщины 

Дата: 27.09.2025  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд   ФИО тренера 
2006 и ст(600) 

1 Кристина ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка  30.87  3  Пешко Л. , Ермолов Г.  
2007-2008(600) 




